
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 684 del 25-11-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 384 DEL 25-11-2022

Oggetto: ASTA PUBBLICA per la VENDITA di MATERIALE LEGNOSO
PROVENIENTE RITRAIBILE DAL TAGLIO BOSCHIVO
DENOMINATO "MONTE CERASO" E IDENTIFICATO IN CATASTO
AL FOGLIO DI MAPPA n. 87 PARTICELLA n. 94, PER UNA
SUPERFICIE DI INTERVENTO HA 05.40.00_ NOMINA
COMMISSIONE

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

Premesso che con Determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 254 del 21.05.2022 è stato incaricato il
dott. Agronomo Domenico Di Marco per la redazione del progetto taglio culturale di
rinaturalizzazione di una fustaia di conifere a destinazione “uso commerciale” di legantico in localita’
monte ceraso nel comune di valle castellana, per una superficie di intervento ha 05.40.00;

Visto il progetto definitivo_esecutivo, rimesso dal professionista incaricato, ed acquisito agli atti
dell’Ente al prot. 4302 del 26.06.2021;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2022 con la quale è stato approvato del progetto
definitivo/ esecutivo in merito al “TAGLIO CULTURALE DI RINATURALIZZAZIONE DI UNA
FUSTAIA DI CONIFERE A DESTINAZIONE “USO COMMERCIALE” DI LEGANTICO IN
LOCALITA’ MONTE CERASO NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA, per una superficie di
intervento ha 05.40.00”;

Vista l’Autorizzazione al taglio boschivo con prescrizioni, rilasciata dalla Regione Abruzzo –
Dipartimento Agricoltura – Servizio Foreste e Parchi – Ufficio Territoriale Foreste e Demani con
determinazione n. DPD021/746 del 13.10.2022;



Considerato che:
dal progetto definitivo_esecutivo approvato in Giunta Comunale per l’intervento “taglio

culturale di rinaturalizzazione di una fustaia di conifere a destinazione “uso commerciale” di
legantico in localita’ monte ceraso nel comune di valle castellana, per una superficie di
intervento ha 05.40.00,  si evince che il valore macchiatico a base d’asta è pari ad Euro
3.972,74 (tremilanovecentosettantadue/74) soggetto a rialzo oltre IVA di legge pari al
10%.
l’asta si terrà con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta

indicato nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n° 827 del 23/05/1924 e s.m.i.,
cosi come previsto dal Capitolato generali di Oneri a firma del progettista incaricato;
che il bando di gara per l’asta sarà pubblicato sul sito Internet del Comune di Valle Castellana

ed All’Albo Pretorio del Comune e nella sezione
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-c
ontratti;

Visto l’avviso di Asta Pubblica redatto dall’Ufficio Tecnico, così come sotto indicato:
Asta per la vendita a corpo di materiale legnoso ritraibile dal taglio boschivo denominato “Monte
Ceraso” e identificato in catasto al foglio di mappa n. 87 particella n. 94, per una superficie di
intervento ha 05.40.00, meglio descritto nel progetto definitivo_esecutivo approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2022, con annesso Capitolato Generale di Oneri. La vendita ed il
taglio del materiale legnoso è stata autorizzata dalla Regione Abruzzo – Dipartimento Agricoltura –
Servizio Foreste e Parchi – con Determinazione n. DPD021/746 del 13.10.2022.
Il prezzo del materiale legnoso (valore di macchiatico) a base d’asta ammonta ad Euro 3.972,74
(tremilanovecentosettantadue/74) soggetto a rialzo oltre IVA di legge pari al 10%. Oltre al prezzo
di aggiudicazione e dell’Iva sono a carico dell’aggiudicatario le spese di progettazione e direzione dei
lavori ammontanti ad Euro 3.060,00 (comprensivo di iva e c.p.) e le spese di segreteria, bollo e
registrazione contratto;

Preso atto inoltre che nell’avviso d’asta è previsto che le operazioni di gara avranno luogo il giorno
VENERDI 25 NOVEMBRE 2022 alle ore 11:00 presso la sede municipale sita in Piazza G.
D’Annunzio n. 8;

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice, individuando i
membri nelle seguenti professionalità all’interno dell’Amministrazione Comunale come di seguito:

Geom. Katia D’Agostino – Responsabile dell’Area Tecnica, in qualità di Presidente di1)
Commissione;
Ing. Zuccarini Annalisa – Istruttore Tecnico in forza all’Ufficio Sisma,2)
in qualità di membro e con funzioni anche di segretario verbalizzante;
Priscilla Di Vittorio – Responsabile dell’Area Finanziaria, in qualità di membro;3)

Dato atto che i membri sopra citati, non percepiranno alcun compenso, in quanto trattasi di compiti
rientranti nella loro funzioni e svolti nell’ordinario di lavoro;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il T.U. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il “Regolamento per la gestione e valorizzazione del patrimonio comunale”;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

2

https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti
https://comune.vallecastellana.accessocivico.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti


Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e s.m.i
Visto il DUP 2022-2024 approvato dal C.C. con delibera n. 44 del 30.12.2021;
Visto il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con atto del C.C. n. 45 del 30/12/2021

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;

di NOMINARE la commissione giudicatrice per  la procedura di asta pubblica  con il metodo di cui
all’art. 73, lett. c) del Regio Decreto 23.05.1924 n. 827 e s.m.i. e con il “metodo delle offerte segrete
in aumento, da confrontarsi con il prezzo base indicati nell’avviso d’asta” in merito all’ asta
pubblica per la VENDITA di MATERIALE LEGNOSO PROVENIENTE RITRAIBILE DAL
TAGLIO BOSCHIVO DENOMINATO “MONTE CERASO” E IDENTIFICATO IN CATASTO AL
FOGLIO DI MAPPA n. 87 PARTICELLA n. 94, PER UNA SUPERFICIE DI INTERVENTO HA
05.40.00, individuando i membri della suddetta commissione interna all’Amministrazione Comunale
come di seguito:

Geom. Katia D’Agostino – Responsabile dell’Area Tecnica, in qualità di Presidente dia)
Commissione;
Ing. Zuccarini Annalisa – Istruttore Tecnico in forza all’Ufficio Sisma,b)
in qualità di membro e con funzioni anche di segretario verbalizzante;
Priscilla Di Vittorio – Responsabile dell’Area Finanziaria, in qualità di membro;c)

di DARE ATTO che i membri sopra citati, non percepiranno alcun compenso, in quanto trattasi di
compiti rientranti nelle proprie funzioni e svolti nell’ordinario orario di lavoro;

di ACCERTARE che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile;

di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.151,
comma 4, T.U.E.L.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  25-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


